Οἱ δὲ πατριάρχης τὰς θείας εἰκόνας τῆς Θεομήτορος μετὰ παντὸς ἐπαγόμενος τοῦ πλήθους περιῆστε τὸ τείχος ἀνωθεν, ἐντεῦθεν τὸ ἀσφαλὲς αὐτῶν ποριζόμενος· ὡς δὲ διὰ μὲν Σάρδαρος ἐξ ἑῶας, Χαγάνος δὲ ἀπὸ δυσμῶν πυρπολεῖν τὰ πέριξ τῆς πόλεως ἥρχοντο· ἢ πατριάρχης τὴν ἀχειροποιητὸν τοῦ Χριστοῦ εἰκόνα, καὶ τὰ τίμια καὶ ζωτικὰ ἕυλα, προσέτι δὲ καὶ τὴν τιμίαν ἐσθῆτα τῆς Θεομήτορος ἐπιφερόμενον, διὰ τῶν τειχῶν περιήρχετο. Χαγάνος δὲ ὁ Σκύθης, διὰ τῶν χερσαίων τειχῶν προσβάλλει τὴν Κωνσταντίνου σὺν πλήθει ἀπειρω ἄκρως ἐξ ὅπλων ἡσφαλισμένος, καὶ τοσούτῳ, ὡς ἐν Τρωμαῖον πρὸς δέκα Σκύθας σφῶς διαμάχεσθαι· ἀλλ' ἡ ἀμαχος πρόμαχος διὰ τῶν παρευρεθέντων ὄλιγων πάνυ στρατιωτῶν ἐν τῷ ναῷ ταύτης τῷ τῆς πτῆγῆς πλείστους αὐτῶν παραπώλεσεν. Κάντεῦθεν οἱ Τρωμαῖοι ἀναθαρτίσαντες τε καὶ ἀνασκιρτήσαντες ὑπὸ στρατηγῷ ἀμάχῳ τῇ Θεομήτορι αὐτοὺς ἀεὶ κατὰ κράτος ἐνίκων. Βλέψαντες δὲ καὶ πρὸς σπουδῆς οἱ τῆς πόλεως, ἀπεκρούσθησαν. Ἄνεπτε γάρ ὁ Χαγάνος, ἢ Μή ἀπατάσθε ἐπὶ τῷ Θεῷ, ὃ πιστεύετε· πάντως γάρ αὖτιν τὴν πόλιν ὑπὸν κατελήψουμεν· Οἱ δὲ τῆς πόλεως διακούσαν-

A sam. Cum Heraclius Romanum imperium tenebat, Persarum rex Chosroes, videns res Romanorum a Phoca tyranno penitus afflictas et prostratas, unum ex satrapis suis, Sarbarum nomine, cum multis milibus misit, ut totum Orientem suæditionis ficeret: nam et prius decem myriadas Christianorum Chosroes deleverat et everterat; quippe quos Hebraei redemerant et perdidérant. Archisatrapa igitur Sarbarus, toto Oriente devastato usque ad Chrysopolim, quæ nunc Scutarium cognominatur, processit. Imperator autem Heraclius pecuniae publicae penuria pressus, sacris Ecclesiarum vasis, et instrumentis conflatis, et innumeros conversis, quo summa major et perfectior foret, per Euxinum mare classe in Persie B partes ducta, et impressione facta, omnia populatur, et exscindit, ipsumque Chosroem cum reliquo exercitu potenti manu fundit, et profligat. Non diu post Siroes, filius Chosrois, cum a patre defecisset, regnum sibi vindicat, et interempto patre fœdus cum Heraclio init. Chaganus autem Mysorum et Scytharum dux, cum intellexisset imperatorem mari in Persas profectum esse, ruptis quæ cum Romanis inierat, fœderibus, et innumerabilibus copiis collectis, per partes Occidentales Constantinopolim aggrediunt, jactis multis in Deum blasphemis. Itaque derepte mare quidem navibus plenum fuit, terra peditibus equitibusque infinitis. Sergius autem patriarcha valde Constantinopolitanos incolas admonebat, ne animos desponenterent; sed omnem potius spem suam ex intimo sensu in Deo, et in Genitricē immaculata Deipara collocarent. Atqui et Bonus, qui tunc civitati praeerat, ea quæ propulsandis hostibus necessaria erant, præparabat. Oportet enim, ut cum cœlesti auxilio nos etiam studium et operam nostram conjungamus.

C Patriarcha autem, acceptis Deiparentis imaginibus, cum omni multitudine mœnia superne circuibat, hinc illis præsidium et salutem comparans. Ut vero Sarbarus ab oriente, Chaganus autem ab occidente igne succendere cœperunt omnia quæ in circuitu civitatis erant: patriarcha imaginem Christi non manufactam, item venerabilia et vivifica ligna, ad hæc venerandam vestem Deiparae proferens mœnia obibat. Chaganus autem Scytha ex ea parte, qua terram mœnia spectant, impletum in Constantini urbem facit, tali ac tanta multitudine undique armis tecta et munita, ut uni Romano adversus decem Scythas pugnandum fuerit. Cæterum inexpugnabilis illa propugnatrix opera paucorum militum, qui erant in templo ejus ad fontem exstructo, plurimos ex illis trucidavit. Hinc Romani animis resumptis, et præ gaudio exsilientes, duce et auspice invicta Deipara, victoriam de illis gloriose reportabant: cumque cives jam paeta et fœdera inire cogitarent, repulsam tulerunt. Aiebat enim Chaganus: Ne fallamini, freti Deo, cui creditis: certe enim eras urbem occu-

pabo. Quo assalto, incolle civitatis manus ad Deum extendebat. Collatis igitur junctisque Chaganus et Sarbarus, terra marique, variis machinis et tormentis urbem oppugnantes, eam capere contendunt: sed tanta caele a Romanis repulsi sunt, ut vivi humandis mortuis non sufficerent. Naves vero ex singulis arboribus conferte, armatis hominibus refertae, et per sinum, qui Cornu cognominatur, in Blachernium Deiparentis templum delatae, turbine et procella ex improviso mari incumbente, idque in duas partes dissidente, cum omnibus hostium navigiis interierunt. Apparet admirandum prorsus castissime Deiparentis miraculum, factumque praeclarissimum: omnes enim ad littus maris, quod est in Blachernis, ejecit. At populus, portis sine mora patefactis, omnes omnino trucidavit, pueris et mulieribus in illos armatis. Horum vero duces reversi sunt non sine lacrymis et lamentatione.

At Dei amantissimus populus CPolitanus totum noctem absque ulla intermissione hymnum pro gratiarum actione Dei Genitrici decantavit, tanquam illi quae pro omnium salute excubias egisset, et colesti sua virtute tam insigae tropaeum contra hostes erexisset. Ab illo igitur tempore, in memoriam tanti ac tam divini miraculi, Ecclesia hunc diem festivum esse voluit cepipare, cuius auxilio tam eximium quoque tropaeum erectum fuit. Acanthistum vero nominavit, quod tunc et populus, et clerici universus eodem ardore idem facerent, nemine cessante, nemine a divinis laudibus quiescente.